
АДМ ИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£ b .  0 £ .  2025 № £ £ £ >

с. Михайловское

О внесении изменений в 
постановление Администрации
М ихайловского района Алтайского 
края от 26.04.2022 № 235 «Об 
утверждении Порядка использования 
юридическими лицами и населением 
объектов спорта, находящихся в 
муниципальной собственности
муниципального образования
М ихайловский район Алтайского 
края»

На основании постановления Правительства Алтайского края от 
11.03.2025 № 77 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Алтайского края от 24.09.2020 № 405», 

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести и зм е н ен и я  в п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и стр ац и и  

М ихайловского района Алтайского края от 26.04.2022 № 235 «Об 
утверждении П орядка использования ю ридическими лицами и населением 
объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования М ихайловский район Алтайского края» 
следующие изменения:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением: 
в пункте 1 слова "объектов недвижимого имущества или комплексов 

недвижимого имущества, специально предназначенных для проведения 
физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе 
спортивных сооружений" заменить словами "спортивных сооружений, 
являющихся объектами недвижимого имущества, в том числе едиными 
недвижимыми комплексами, и предназначенных для проведения 
физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий";

в пункте 5 слова "государственному стандарту Российской Федерации 
ГОСТ Р 52024 2003" заменить словами "национальному стандарту Российской 
Федерации ГОСТ Р 52024-2024";



пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Предоставление объектов спорта юридическим лицам и населению 

включает в себя использование объектов спорта, в том числе расположенных 
на них спортивного инвентаря и оборудования (тренажеров, снарядов и других 
устройств, и предметов, предназначенных для занятия физической культурой и 
спортом), для оздоровительного отдыха и (или) проведения занятий по 
физической культуре и спорту.";

в пункте 8 слова "физкультурно-оздоровительные и спортивные 
сооружения" в соответствующем падеже заменить словами "объекты спорта" в 
соответствующем падеже;

в абзаце третьем пункта 13 слова "спортивного объекта" заменить 
словами "объекта спорта".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за 
исключением абзаца третьего пункта 1 настоящего постановления, который 
вступает в силу с 01.09.2025.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации М ихайловского района Алтайского края 
('https://mhlaltay.gosuslugi.ru~).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации М ихайловского района по 
социальным вопросам Паршина С.И.

Е.А. Юрьев

https://mhlaltay.gosuslugi.ru~

